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[ Landbrugsministeren.] 
have undersøgt dette Spørgsmaal, for saa 
kunde han ikke, udtale noget saadant, hvis 
han vilde holde sig til Sandheden, Sagen er 
jo nemlig den, at hele det Beløb der ind- 
kommer gennem Margarineafgiften for denne 
Maaned, højst kan udgøre, 1% Mill. Kr., og 
hele dette Beløb a f 1 ^  Mil. Kr. foreslaar 
Socialministeren anvendt til Oksekød til 
arbejdsløse og dermed ligestillede. Det vil 
altsaa sige, at de arbejdsløse faar betydelig 
liere e n g e  .tilbage, hvis Socíalministerens 
Forslag gennemføres, end de har betalt i 
Margarineafgift i denne Maaned. 

Det ærede Medlem Hr. Kyed sagde, at 
jeg havde foreslaaet, at Landbrugerne skulde 
tvinges til at spise Smør. Det ærede Medlem 
maa jo, ikke have læst Forslaget, for der 
staar udtrykkeligt i § 1, 3die Stykke: 홢Land- 
brugsministeren kan med Tilslutning af 
Landbrugsraadet fritage Mælkeleverandø- 
rerne for at svare Afgift af det Kvantum 
Smør, som de og deres Husstand maatte 
forbruge". Der staar ikke noget som helst 
om, at de skal tvinges til at forbruge et vist 
Kvantum. Og i § 3, hvor der er Tale. om 
Fordeling af det Beløb, der indkommer ved 
Afgifterne, staar der, at Afgiftsbeløbet for- 
deles af Landbrugsministeren med Tilslut-, 
ning af Landbrugsraadet paa samtlige Land- 
brugsejendomme paa Grundlag af Grovfoder- 
produktionens Anvendelse. Der er ikke an- 
ført nogen som helst Betingelse med Hensyn 
til et vist Forbrug inden for Landbruget, for 
at  de fuldt ud kan faa Del i disse Afgifter. 

Det ærede Medlem Hr. Kyed søger at 
komme bort fra sin Fejlberegning over For- 
bruget af Smør i Aar, men det. kan ikke nytte 
noget, at det ærede Medlem jonglerer med 
Tallene. Det ærede Medlem maa vide, hvis 
han har undersøgt Spørgsmaalet, at i de 
11 første Perioder er der her i Danmark 
brugt knapt nok 24 Mill. kg Smør. Og selv 
om man nu vil gaa ud fra, at de sidste 2 
Perioder vil give det samme .Forbrug som 
den sidste Periode, nemlig 2 233 702 kg, saa 
vil man ikke engang komme op paa 28 400 000 
kg. Saa kan det ærede Medlem ikke sige, 
at det er 30 Mill. kg, og det ærede Medlem 
vil sikkert heller ikke benægte, at der er en 
Nedgang fra i Fjor. Jeg har for mit Ved- 
kommende erkendt, at der er blevet en 
Stabilitet i Forbruget paa Grund af de ens- 
artede Priser, der betyder, at Forbruget 
i den sidste Halvdel af Aaret i Forhold til 
andre Tider af Aaret. er gaaet betydeligt 
op over, hvad det sædvanligt har været i 
de senere Aar. 

Det ærede Medlem Hr. Victor Larsen 
udtalte, at jeg havde erkendt, at vor store 

Indførsel til England om Sommeren ingen 
Betydning har haft for Priserne.. Det er 
ikke rigtigt. .Jeg har udtrykkelig , sagt, 
at den Overpris, vi faar i England, pa:1yi,se,. 
ligt er meget lavere i de Uger, hvor vi ud- 
fører meget store Kvanta Smør, end i de 
Uger, hvor vi nøjes med et mindre Kvan- 
tum. Det er. endogsaa saaledes, at i visse 
Uger har Overprisen ligget 50 Øre under 
Overprisen i de Uger, hvor den har været . 
højest. 50 Øre pr. kg Smør, det vil sige over 
25 pCt. af hele den Smørpris, vi faar gennem 
Noteringen, mister vi, naar vi fører for meget 
til England, Det er dog et saa stort Beløb, 
at jeg synes, det var værd at overveje, om 
der ikke var Mulighed for at forhøje denne 
Overpris ved at lade være med at sende saa 
meget til England. Derfor kan j eg : sige til 
det ærede Medlem, der udtalte, at jeg maatte 
dog være tilfreds med den gældende Lov, 
siden jeg har fremsat et Forslag som dette: 
Ja, hvis man vedtager, dette, Forslag med 
det, der er, beholdt af den gamle Lov, og 
med de Afvigelser fra den gamle Lov, som 
gaar ud paa, at man gaar bort fra Marga- 
rineafgiften, og at man faar større Bevægel- 
sesfrihed med Hensyn til Udførsel til Eng- 
land i de Uger, hvor den store Udførsel 
slaar Overprisen ned. 

Til det ærede Medlem Hr. Kyed, som 
jeg har Indtryk af; vilde gaa med til, at vi 
fik. en saadan Bevægelsesfrihed med Hensyn 
til større Forbrug af Smør paa Hjemme- 
markedet, men som vilde have denne Be- 
vægelsesfrihed udvidet, saaledes at det blev 
en hel Harmonika, vil jeg sige, at- jeg er 
ikke særlig musikalsk anlagt, saa det nyt- 
ter ikke noget, at .  han, appellerer til min 
Medvirken ved Harmonikaspil. 

Første Næstformand (Vanggaard) : Det 
ærede Medlem Hr. Foghl har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Fogh: Til det ærede Medlem Hr. Kyed 
vil jeg gerne sige, at hvis Forholdene'inden 
for Partiet Venstre skulde være af en saadan 
Art, at han risikerer Koncentrationslejr 
ved at svare paa mit Spørgsmaal, skal jeg 
gerne gaa med til, at vi venter med Besvarel- 
sen til Udvalgsbehandlingen. ; . 

Derimod vil jeg ikke give det ærede 
Medlem Hr. Victor Larsen denne Respit. 
Naar det ærede Medlem siger, at mine Paa- 
stande er løst underbyggede, vil jeg gerne 
trække Linien op for det, jeg sagde. Jeg- 
spurgte de ærede Medlemmer, der har talt 
paa Venstres, de Konservatives og Det 
frie Folkepartis Vegne: Paa hvilket Grund- 
lag har de foretaget deres Produktionsbereg- 


